PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITOBg /1335

PORTARIA 021/17, DE 11 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - NOMEAR o servidor municipal SILVIA REGINA BERETA BOTELHO
TOSTES, portador da Cédula de Identidade 06.826.846-5 IFP, inscrito no CPF sob o n°
872.744.697-20, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE PESQUISAS E ESTUDOS LITERÁRIOS cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 1.434/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 2o - NOMEAR, JORGE ONEIDE DA SILVA, portador da Cédula de Identidade
06.055.105-8 IFP, inscrito no CPF sob o n° 829.474.227-91, para exercer o cargo em
provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO OPERACIONAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER , cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 1.599./15, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 3o - NOMEAR, o servidor municipal VANESSA SENTINELLI VALLE, portador
da Cédula de Identidade 12.874.172-5 IFP, inscrito no CPF sob o n° 093.925. 557-09, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO
TÉCNICO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
5

Art. 4o - NOMEAR , o servidor municipal FLAVIA FERREIRA ALVIM, portador da
Cédula de Identidade 09.892.819-5 IFP, inscrito no CPF sob o n° 052.619.767-66, para
exercer o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELO SETOR DE
MERENDAS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.618/15, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 5o - NOMEAR, o servidor municipal GLAUCIA HELENA DE SOUZA
RIBEIRO, portador da Cédula de Identidade 24.558.651-6 DIC-RJ IFP, inscrito no CPF
sob o n° 130.348.427-75, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE
DE SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, MATERIAL E FINANCEIRO DA
SECRETASRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER , cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.798/99, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 6o - NOMEAR
portador da Cédula de Identidade M7.503.177 SSP-MG, inscrito no CPF sob o

FERNANDO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA RAMOS

r

988.684.467-15, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER , cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.307/10, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-2.

Art. 7o - NOMEAR, ANTONIO MARCOS MOREIRA DE SOUSA, portador da
Cédula de Identidade 08.787.158-8 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 017.448.327-90,
para exercer o cargo em provimento de comissão de ASSESSOR PARA O CEMIA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3 .

Art. 8o - NOMEAR, o servidor municipal JUICI NUNES DE SOUSA, portador da
Cédula de Identidade 06.826.846-5 IFP, inscrito no CPF sob o n° 872.744.697-20, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
CULTURA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.260/09, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 9o - NOMEAR, o servidor municipal TANIA MARIA FIGUEIREDO TOSTES
PEREIRA, portador da Cédula de Identidade 07.471.802-4 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o
n° 003.188.217-02, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE CULTURA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 10° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/01/2017.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal d Janeiro de 2017.

7tf

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema

Publicado no Quadro de Aviso

Em /JOI— /-Li—
ublicado no Boletim Oficial /24

Em IS / c>! / /7
| A'r' -J . ĵ L-